In quorum presencia idem Reverendissimus dominus episcopus exposuit quatuor negocia in 
quibus cupiebat habere consilium et consensum honorabilis capituli. 

Primum, quia licet superioribus diebus paternitas sua proposuisset edifficare et instituere unum 
collegium VIII, vel ad minus sex, puerorum cum uno magistro cantus, qui instruat eos in cantu et 
moribus ad servicium dei et hujus alme ecclesie; hoc tamen non potuit executioni deducere, 
causantibus necessitatibus hujus belli, sive guerre, et absencie sue Reverendissime paternitatis. 
Modo autem, data sibi victoria et triumpho recuperationis ville de corciano, quam, ut dixit, atribuit 
beate virgini cujus causa agebatur, vult et intendit effectualiter dictum collegium instituere, si 
concedatur sibi consensus capituli in duobus: primo, quod suprimatur et extingatur beneficium 
scolarum cantus quamprimum contingat ipsum vaccare per cessum vel decessum discretum 
bartholomei eres; 2º quod dictum beneficium reducatur ad officium numerarium ad voluntatem 
Reverendissimi episcopi de vita sua, et post obitum ad nutum Reverendissimorum succesorum 
suorum et capituli; et nichilominus dictum officium et ipsum obtinens percipiat ab integro omnes 
oblationes et jura et emolumenta que consueverat magister scolarum percipere, et eciam illos 
octo denarios quos percipiebat pro tribus pueris, qui faciebat servicium puerorum ab integro 
ante fundationem dicti collegii. Qua expositione facta, dictum honorabile capitulum consenciit; 
de quo discretus petrus de bagudano instrumentum recepit die presenti. Et incontinenti dictus 
Reverendissimus episcopus fundavit in posse dicti notarii dictum collegium VIII, vel ad minus, 
sex puerorum, retenta sibi administratione de vita sua. Post obitum voluit quod pertineat 
successoribus suis et capitulo comuniter. Et pro dote dicti collegii assignavit tres decimas, unam 
de macianeto sive tordera et alteram de aquiliana et alteram in montanea del canadal; prout 
continetur in predicto instrumento. Et ultra hoc assignavit XXXm solidorum super omnibus 
bonis (suis), et specialiter obligavit bibliothecam suam, que pro magna parte est in thezauraria sedis. 
(...) 
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ASSUMPTE: El bisbe de Girona demana al capítol de la seu que cedisca la casa de Pere Bonet 
[canonge] al nou col·legi dels infants. El capítol li atorga la citada casa.  
DATA I LLOC: 16 d’abril de 1474, Girona. 
FONT: E-G, Resolutiones, vol. 5, f. 23r. 
OBSERVACIONS: La transcripció procedeix literalment de FITA, Fidel: Los reys de Aragó y la séu de 
Girona desde l’any 1462 fins al 1482. Sèrie segona (Barcelona: Imprenta de la Renaixensa, 1876), p. 8. 
Relacionat amb els doc. 51, 79, 120 i 122. 

Die Sabbati, XVI aprilis intravimus continuando capitulum generale; in quo convenerunt 
domini de quibus supra, et honorabiles petrus vedruna et bernardus prim, qui sani facti sunt. In 
quo exposui ex parte Reverendissimi domini episcopi quod honorabile capitulum donet, propter 
honorem dei et utilitatem colegii puerorum quod instituit idem Reverendissimus episcopus, 
domum domini petri bonet, rettenta reparatione, ad quam tenetur idem dominus petrus ad 
utilitatem honorabilis capituli, que deputetur in emptionem alicujus hospicii. Qua expositione facta, 
fuerunt singulorum vota discussa, et placuit omnibus nemine discrepante. 
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ASSUMPTE: Es varen llegir al capítol de la seu de Girona dues cartes de Guillem Molins, síndic 
en corts a Barcelona. En la primera, Molins s’interessa pel salari que rebrà quan el rei 
s’absente de Barcelona, a la qual cosa el capítol no li atorga remuneració quotidiana sinó 
arbitrària. En la segona, Molins informa que s’han oferit al rei 4.000 lliures i, a canvi, es 
restituiran els béns als propietaris anteriors a la guerra. 
DATA I LLOC: 13 de maig de 1474, Girona. 
FONT: E-G, Resolutiones, vol. 5, f. 27v-28r. 
OBSERVACIONS: La transcripció procedeix literalment de FITA, Fidel: Los reys de Aragó y la séu de 
Girona desde l’any 1462 fins al 1482. Sèrie segona (Barcelona: Imprenta de la Renaixensa, 1876), p. 9. 
Relacionat amb el doc. 85. 

Die veneris, XIII madii, convocavi capitulum, in quo interfuerunt omnes domini qui supra. In 
quo fuerunt lecte due epistole venerabilis guillermi molins sindici, socii mei; quarum prima fuit 
data barchinone, VII madii. In qua scribebat se velle scire, ―si contingat regiam celsitudinem 
recedere a civitate barchinone,―quid sibi pro salario, seu remuneratione, erit; quia Rege ausente 
cessabit rectio regia; et sic non posset sustentari ad honorem capituli. Super quo fuit deliberatum, 
quod eciam si celsitudo regia recedat, illustrisima filia sua johanna remanebit locumtenens generalis, 
et sic eciam habebit insignia regalis, scilicet capellam et ministros suos regios; et consequenter 
eandem rectionem accipiet. Sin autem, honorabile capitulum juxta calamitatem temporis faciet 
ei arbitrariam remunerationem; non tamen constituet sibi salarium cotidianum et certum. 

Secunda epistola ejusdem erat data barchinone, X madii; in qua effectualiter continebatur quod 
celsitudo regia obtulerat quandam cedulam in qua peciit dari seu offerri CCCC mille libras, et faciet 
fieri justiciam de omnibus, et faciet restitui unicuique res suas sicuti erant ante guerram illis 
exceptis de quibus jam contendentes inter se aut al(iter) concordarunt; quia ipse de dictis CCCC 
milibus libris faciet remunerationem illis qui reddiderunt sibi patriam, et al(ias) providebit quod 
comitatus rossilionis et ceritanie veniant pacifice ad manus corone. In quo retinuit honorabile 
capitulum deliberationem, cum sit materia impracticabilis visa penuria patrie et senectute Regie 
majestatis; quia si fieret oblatio, eciam CCC milium librarum prut militares jam decreverunt, non est 
possibile solvere nisi per viam talliarum; et si semel tallias admiserimus numquam poterimus 
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eas abjicere. Preterea dominus Rex tenetur ad hoc jure divino et humano et secundum 
constitutiones quas non dubitat violare. Quid ergo erit nobis, si postquam obtulerimus de novo, 
promittat et cartellos firmet; ut sic, nos miseros et sine aliqua defensione faciat; ut suis 
familiaribus satisfaciat et nobis justiciam deneget solito more? In quo est bene pensandum. 
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ASSUMPTE: El rei Joan II presenta a Guillem Molins de Podio, membre de la seua capella, per 
al benefici segon de Sant Blai de la catedral de Barcelona, el qual és de patronat reial.  
DATA I LLOC: 28 de juny de 1474, Barcelona. 
FONT: E-Bac, Cancelleria Reial, Registres del regnat de Joan II, Diversorum 28, reg. 3388, f. 100r-
100v.  
OBSERVACIONS: relacionat amb el doc. 83. 

[Al marge esquerre:] [Nihil] solvit quia de capella domini regis. 
[Al cos del text:] 

Guillermi Molins, capellani domini regis. 

Nos, Johannes, etc. Obitu Francisci Azbert qui heri diem obiit extremum vaccavit secundum 
beneficium sive presbiteratus institutus in altari Sancti Blasii in sede presentis civitatis quod seu 
qui de nostri est jure patronatus volentesque eidem ydoneam et dignam presentare personam, 
// vos dilectum de nostra capella Guillermum Molins de Podio, composita vita et rectis 
moribus co institutum de nobisque a multo tempore a multis serviciis benemeritum, elegimus 
quem dicto beneficio presentaremus prout presencium serie deliberateque et consulto 
presentamus viccariis generalibus venerabili episcopi Barchinonensis ad quos huiusmodi 
beneficii collacio pertinet sicut melius de jure et de consuetudine vel alias fieri potest et debet. 
Et ita eosdem vicarios generales rogamus, hortamur et requirimus ut in continenti presentibus 
eis presentatio sine cumctatione aliqua vobis eidem Guillermo per nos presentato ad dictum 
beneficium, beneficium ipsum conferant et de eo vos investiant per birreti imposicionem et alias 
prout melius de jure fieri debet et est consuetum eiusdemque beneficii possessionem in 
continenti vos tradant. Nos, enim gerenti vices nostris generalis gubernatoris in Cathalonie 
principatu, vicario et baiulo, subvicario, subbaiulo, capitibus excubiarum Barchinone et aliis 
officialibus et subditis  nostris ad quos spectet, ad penam florenorum mille, mandamus quod in 
dicta possessione vobis tradenda vos conservent respondeantque seu responderi faciant et 
rogant de fructibus, redditibus et juribus ad dictum beneficium espectantibus. Et non 
contrafaciant pro quanto dictam penam cupimur evitare quoniam hec est voluntas nostra 
quibusvis aliis provisionibus que presentibus quomodolibet obviare possent certis bonis et 
justis respectibus revocatis et in aliquo non obstantibus. In cuius rei testimonium presentem 
fieri jussimus cartam nostram fieri jussimus nostro comuni sigillo impendent munitis. Datum 
Barchinone, die XXVIIIº mensis Junii anno a nativitate Domini MºCCCLXXIIIIº, regnique nostri 
Navarre anno XXXXVIIIIº aliorum vero regnorum nostrorum XVIIº. Rex Johannes. 

  Dominus rex mandavit mihi Johanni de 

Coloma. Visa per abbatem Sanctarum 
Crucum, capellanum maiorem ac 
locumtenentem generalis thesaurarii et 
scribam porcionis [...] et pro 
conservatore. 
Registrata. 
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ASSUMPTE: Guillem Molins de Podio, capellà reial, exhibeix davant el vicari general del 
bisbat de Barcelona, la carta del rei per la qual és presentat al segon benifet de Sant Blai a la 
seu de Barcelona, que es troba vacant. El vicari general fa la corresponent col·lació. 
DATA I LLOC: 29 de juny de 1474, Barcelona. 
FONT: ADB, Col·lacions, vol. 72, f. 115r-116v.  
OBSERVACIONS: l’existència del document és citada en ANGLÉS, Higini: “La notación musical 
española de la segunda mitad del siglo XV. Un tratado desconocido de Guillermus… de Podio“, 
Anuario Musical, 2 (1947), p. 158. Relacionat amb el doc. 82.  

Presentatio secundi benefficii Sancti Blasii sedis Barchinone. 

Noverint universi quod die mercuri computata vicesimanona mensis Junii anno a nativitate 
Domini millessimo quadringentesimo septuagesimo quarto, coram honorabili domino 
Berengario de Sos, decretorum doctore, prothonotario domini nostri pape, canonico et decano 
sedis Barchinone ac etiam vicario in spiritualibus et temporalibus generalis reverendi in Christo 
patris et domini domini Roderici miseratione divina Barchinone episcopi in remotis agentis, 
comparuit  discretus Guillermus Molins de Podio, prebiter, // capellanus capelle serenissimi 
domini regis Aragonum, et presente Bartholomeo Fangar, scriptore jurato sub me Bartholomeo 
Fangar, regia  auctoritate notario publico Barchinone ac etiam regente scribaniam curie vicarii 
dicti domini Barchinone episcopi, et presentibus honorabilibus Bartholomeo Vicens, priore 
Beate Marie de Colle, diocesis Barchinone, et Johanne Sunart Sunart (sic), priore Sancte Marie de 
Maya ordinis Sancti Benedicti Urgellensis diocesis, pro testibus ad hech vocatis specialiter et 
assumptis, et nomine et pro parte dicti domini regis presentavit eidem domino Berengario de 
Sos, vicario predicto, quandam cartam pergameneam sigillo pendenti sigillatam cum cordulis 
ciricis rubey croceyque colorum dicti domini regis sigillatam tenoris sequentis. 

 [Còpia inserta del doc. 82] 

 // Qua littera regia per discretum Guillermum Molins, prebiterum, dicto nomine presentata, in 
continenti dictus honorabilis dominus Berengarius de Sos, vicarius qui super, attento quod est 
verum et certum quod dictum secundum benefficium Sancti Blasii dicte sedis est ad 
presentationem domini regis, admisit dictam presentacionem et vigore ipsius providit. 

Collatio dicti secondi benefficii Sancti B[l]asii dicte sedis Barchinone.  

Berengarius de Sos, decretorum doctor, prothonotarius domini nostri pape, canonicus et 
decanus sedis Barchinone ac eciam vicarius in spiritualibus et temporalibus generalis reverendi 
in Christo patris et domini domini Roderici Dei gratia Barchinone episcopi in remotis agentis. 
Dilecto in Christo Guillermo Molins de Podio, prebitero capellano capelle serenissimi domini 
regis Aragonum, salutem in Domino. Attendens bonum et laudabile testimonium quod de 
vobis audivimus perhiberi nos inducit ut vobis reddamur ad graciam liberales, igitur 
perpetuum simplex secundum benefficium Sancti Blasii institutum in sede Barchinone, nunch 
vaccans per mortem Francisci Sbert quondam prebiteri ultimis dicti benefficii benefficiati, vobis 
tanquam bene merito et ydoneo, damus, conferimus et assignamus ac de illo eciam providemus 
vosque instituimus in eo et per quemdam birretum vos presencialiter investimus de eodem cum 
omnibus juribus et pertinenciis suis ad presentacionem serenissimi domini regis, patroni dicti 
benefficii, cum eius provisione suo sigillo pendenti sigillate jure tamen domini epicopi et 
ecclesie Barchinone in omnibus et per omnia semper salvo et sine juris perjudicio alieni; 
mandantes vobis quod in dicto benefficio residenciam faciatis personalem debitum in eo 
servicium impendendo prout fieri debet et eius institucio postulat et requirit  sitisque ex inde 
dicto domino episcopo et successoribus suis canonice intrantibus bonus, obediens et fidelis 
secundum Dominum Deum et canonica statuta; nichilque de bonis proprietatis dicti benefficii 
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vendatis, alienetis, distrahatis vel alias quovismodo impignoretis absque licentia et permissu 
dicti domini episcopi vel dictorum successorum suorum immo si aliqua alienata esse repereritis 
illa recuperetis et in utilitatem dicti benefficii convertatis juxta posse, et receptis primitus a 
nobis canonica obediencia et manuali reverencia ut moris est ac corporali eciam juramento ad 
sancta Dei quatuor evangelia per vos in manibus nostris prestito de servando indemptitatem 
dicti benefficii et de complendo omnia et singula supra dicta, dicimus, comittimus et 
mandamus universis et singulis prebiteriis curatis et non curatis per civitatem et diocesem 
Barchinone  constitutis quatenus vice et auctoritate nostris ponant seu inducant vos dictum 
Guillermum Molins de Podio vel procuratorem vestrum pro vobis in corporalem et realem 
possessionem seu quasi dicti benefficii per nos vobis ut predicitur collati eiusque jurium 
universorum vosque inductum deffendant in illo amoto ex inde quolibet alio illicito detentore 
vobisque vel dicto procuratori vestro pro vobis de eiusdem benefficii fructibus et redditibus et 
aliis juribus faciant integre responderi. (...) // (...). Datum Barchinone, vicesima nona mensis 
Junii anno a nativitate Domini millessimo quadringentesimo septuagesimo quarto, presentibus 
venerabilibus Bartholomeo Vicens, priore Beate Marie de Colle diocesis Barchinonensis, et 
Johanne Sunart, priore Sancte Marie de Maya ordinis Sancti Benedicti Urgellensis diocesis, pro 
testibus ad hech vocatis specialiter et assumptis.   
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ASSUMPTE: Andreu Bertran, prevere beneficiat de la seu de Girona, demana al capítol que 
impedisca la permuta que Guillem Molins àlies de Podio diu que vol fer del seu lloc de 
prevere de capítol a la seu de Girona, atès que encara no ha satisfet els drets estipulats de 
capa, fàbrica i servici des que va prendre possessió del citat lloc, el pagament dels quals 
varen avalar Bertran i altres.  
DATA I LLOC: 12 de juliol de 1474, Girona. 
FONT: ADG, cúria i vicariat general, beneficial, manuals de col·lacions, vol. 46 (23) [D/199], f. 
200r.